## Emporia

nobis ille est, non<sup>a</sup> multitudo magistrorum nostra, ex quo Magistrea nominetur, non qui se primum dicat comicum, qui multos sciuerit diu et praecclaros autores fuisse et non paruos. Satis est illi quod loctur in postremis. Non maledicet hodie. Nec ad herorum cantat heroico carmine gesta, et non comica, ni forte notarius amans hanc cantilenam, ex mulieribus qui percepit. Comicus est autor noster, non heroicus. Vos quaeso, attendite. Saepius noster, quod fuerit peregrinus, Pisanam modo dedit fabulam, modo Rauenatem. Nostratis erit haec fabula. Caeteras uelut urbs nostra uincit, sic Emporia pulchra praecellit Claudos Duos et Corallariam. Attendite sin<sup>b</sup> imortales prae leticia fieri uultis. Quod ad argumentum attinet, sane breuis est. Serui qui primo uenient, maximam aperient. Eos<sup>b</sup> adducam. E me nec aliud quicquam expectatis. Erunt, ne dubitate, singula clara, grata, laeta, et iocunda, si per uos licet.

## \*(Scene 1 : ) Dulos et Bromius serui

f.35 b  
DUL. Si quis ad nos Caessius uenerit puer, in forum dicit<sup>b</sup> profectum me ut illum conueniam. Non facto usus est, ut orationem illius utar in hoc uesperum. Noui mores illius. Si tubam occanere coeperit, priusquam compendium faciat, annus est. Pergam quo institui hoc iter. Sed quis me poneprehendit pallio? Amice quisquis, quid me luce prius? Bromi.

BRO. Non te priuabo. Triumuirale istuc est, non meum. Neque si sit, fuam usquam tam seuerus, etsi capitalis fores potius.

DU. Capitalis? Verum metuo ne mimis capitalis fiam, et capitalior quam nolit uterque nostrum.

BRO. Istuc e te percipio scire, quidnam sit quod sic metuas.

DU. Quod tecum constitueram ire sagittatum hodie, non possum. Mihi negotium est isto longe maius.

BRO. Quidnam?

DUL. Dies hic ad narrandum mihi minime uacuus datur.

a Inserted in margin.

b Written in margin.

c Gloss: ὀδῶλος ou est seruus, et ὀβριμῶς ou est ebrius uel comester.

which the Magistrea is named, he is not a man who says he is the first comic poet, but a man who has known that for a long time there have been famous authors and not a few of them. It is enough for him that he is placed among the last. He will not vituperate today. Nor to honor a hero does he sing exploits in heroic strain, nor does he sing comic things, unless by chance a notary loving this old song, who learned it from women. Our author is a comic writer, not epic. I beg you, listen. Rather frequently, because he was abroad, had produced a play now of Pisa now of Ravenna. This story will be a local play. Just as our city surpasses all the others, so the beautiful Euporia excels the Claudi Duo and the Corallaria. Attend if you wish to be made immortal for joy. So far as it relates to the argument it is fortunately brief. The servants who come on first will reveal the greatest part. I shall bring them. Do not expect anything from me. Without doubt, there will be brilliant, pleasing, happy and humorous details, if you permit.